
Klubokawiarnia społeczna OPO
obchodzi swoje urodziny
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Klubokawiarnia OPO przy ulicy Krakowskiej 32 powstała dwa lata temu i
szybko wpisała się w pejzaż kulturalny naszego miasta. Dziś trudno sobie
wyobrazić życie kulturalne Opola bez lokalu mieszczącego się przy



najbardziej reprezentacyjnym deptaku miasta.

Pozytywna energia
Od momentu otwarcia kawiarni Stowarzyszenie Kulturalne Opole z pomocą
zaprzyjaźnionych instytucji i organizacji pozarządowych zorganizowało w jej
przestrzeni ponad 200 wydarzeń. – Nie spoczywamy na laurach. Za nami trzy
intensywne weekendy pełne wrażeń i miłych wspomnień – mówi Roman Szczepanek,
prezes Stowarzyszenia Kulturalne Opole, właściciel marki OPO. – Podczas Silent
Disco sprawiliśmy, że ulica Krakowska wypełniła się tańczącym tłumem ludzi ze
słuchawkami na uszach. Tydzień później, na naszej urodzinowej imprezie, gościliśmy
Darię Ze Śląska w wyjątkowej dla siebie roli didżejki. Następnie wraz ze
Stowarzyszeniem Tęczowe Opole organizowaliśmy Pride Weekend obfitujący
w wydarzenia towarzyszące V Marszowi Równości. Ta niezwykła energia
rekompensuje trudy prowadzenia działalności gastronomicznej w tych niełatwych
czasach – dodaje Szczepanek.



Jakość i pomysłowość
Kawiarnia społeczna OPO szybko zapracowała sobie na świetną opinię ilością
i jakością odbywających się tam wydarzeń, a także ich społecznym charakterem.
Sprzyja temu lokalizacja, czyli przeszklony parter budynku Centrum Aktywizacji
Społecznej przy ul. Krakowskiej 32. – Staramy się, aby to miejsce było przyjaznym
domem dla aktywistów trzeciego sektora, a także różnych grup społecznych – mówi
Marta Ochman ze Stowarzyszenia Kulturalne Opole. – Na wyższych piętrach mamy
Centrum Seniora oraz szereg siedzib innych organizacji pozarządowych, które
wykonują cenną pracę dla mieszkańców regionu. Do niedawna istniał tutaj punkt
rejestracji uchodźców z Ukrainy. Nawiązaliśmy współpracę z liderami tej
społeczności, co zaowocowało serią niesamowitych wydarzeń prezentujących kulturę
ukraińską i integrujących uchodźców w nowym miejscu zamieszkania. – dodaje
wiceprezeska Kulturalnego Opola.



Nowe projekty
Właściciele Klubokawiarni planują organizować regularne dancingi dla osób
lubiących polskie przeboje, jak na Stolicę Polskiej Piosenki przystało. – Mamy na
myśli zarówno przedwojenne szlagiery, jak i taneczne hity z lat 60., 70. i 80, nie tylko
dla seniorów, a opolan w różnym wieku. Jestem przekonany, że nie zabraknie
chętnych, aby pobawić się przy ponadczasowych hitach Fogga, Wodeckiego, czy
Haliny Frąckowiak – opowiada prezes Kulturalnego Opola. Po wakacjach będzie
można także podyskutować na ważne społeczne tematy w ramach projektu OPO-
wieści, który zakłada cykliczne spotkania z interesującymi gośćmi, a już pod koniec
sierpnia w klubokawiarni odbędzie się wydarzenie upamiętniające występ kultowej
niemieckiej formacji Kraftwerk na deskach opolskiego amfiteatru, jaki miał miejsce
26 sierpnia 1981 roku.

OPO Festival
Na przełomie października i listopada w przestrzeni kawiarni planowana jest
organizacja kolejnej edycji OPO Festivalu. W ubiegłym roku impreza obchodziła
jubileusz 10-lecia w plenerze, a w tym roku jej organizatorzy zapowiadają powrót do
korzeni i serię kameralnych koncertów klubowych. To właśnie intymna atmosfera
w połączeniu ze światowej klasy artystami sprawiła, że Opole Songwriters Festival
stało się marką przyciągającą do Opola fanów muzyki alternatywnej z różnych części
kraju. – Nie chcę zdradzać zbyt wielu szczegółów, ponieważ intensywne prace nad
festiwalem dopiero nabierają tempa, ale z pewnością postaramy się pozytywnie
zaskoczyć wszystkich miłośników autorskiej piosenki, zarówno jeśli chodzi o formę,
jak i program imprezy – wyjaśnia Szczepanek, dyrektor i pomysłodawca festiwalu.
Warto śledzić na bieżąco to, co dzieje się w OPO.



Alicja Kosakowska

Artykuł ukazał się w sierpniowym wydaniu magazynu "Opole i Kropka":
www.opole.pl/dla-mieszkanca/aktualnosc/siegnij-po-sierpniowe-wydanie-magazynu-
opole-i-kropka
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